

UPRAVA ZA SAOBRAĆAJ

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: **50/23**

Redni broj iz Plana javnih nabavki: 97

Šifra postupka: 66195

Br.: 02-300/1

Podgorica, 16.01.2024.godine

Na osnovu člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19 i 3/2023) **Uprava za saobraćaj**, objavljuje

POJAŠNJENJE BR.3

TENDERSKU DOKUMENTACIJU ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE RADOVA

Izrada glavnog projekta i izgradnja puta petlja Veruša-Lopate

Pitanje broj 1: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

11	Izrada betonske ivične trake dimenzija 20x20cm	Rad obuhvata nabavku, transport, ugradnju i njegu betona C30/37 (MB40) V8 M150 za izradu ivične trake dimenzija 20x20 cm. Podloga rigola treba da bude zbijena do vrijednosti $M_s=80\text{MN/m}^2$.	3.380,96 m
----	--	---	------------

Da li na označenom mjestu umjesto „rigole“ treba da stoji „ivične trake“?

Isto pitanje se odnosi i na poziciju radova br. 65.

Odgovor broj 1: Biće ispravljeno izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 2: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

19	Izrada podrigolske drenaže, cijevima Ø 200mm	Rad obuhvata iskop rova uz moguće razupiranje, potrebno za osiguranje od zarušavanja, kao i eventualno crpljenje vode; utovar i odvoz iskopanog materijala na STD 5 km; izradu tajače od betona C12/15 d=15 cm; postavljanje drenažnih PVC cijevi fi 200 mm i zasipanje filterskim materijalom granulacije 16/32 mm u sloju debljine 15 cm iznad cijevi.	603,81 m
----	--	--	----------

Koja je obodna krutost PVC cijevi?

Odgovor broj 2: Biće obuhvaćeno izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 3: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

23	Izrada AB potpornih zidova	Rad obuhvata nabavku, transport i ugradnju svog neophodnog materijala za izradu: podložnog betona C12/15 ispod temeljna zidova; armirano-betonskih temelja i zidova od betona C25/30, V8, M-150; armaturnih koševa od rebraste armature B500B i barbakana od PVC cijevi prečnika 100mm.	3.162,65 m3
----	----------------------------	---	-------------

Koje su dimenzije AB potpornih zidova?

Odgovor broj 3: Biće obuhvaćeno izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 4: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

25	Zaštita kosina visećim mrežama	Rad obuhvata nabavku, transport i postavljanje mreže od pocinkovane čelične žice prečnika 3mm, s heksagonalnim otvorima 8cm, za zaštitu kosina. Žice moraju biti dvostruko pocinčane, slojem debljine 0,07 mm. Za pričvršćivanje mreže na kosini treba upotrebljavati sidra od čelika s dvostruko pocinkovanim antikorozionim slojem debljine 0,07 mm. Za pričvršćivanje mreže na obronku, osim sidara treba upotrijebiti dvostruko pocinkovane cijevi prečnika 48 mm, debljine zida 3,5 mm i debljinom dvostrukog pocinkovanja min 0,07 mm. Tegovi za opterećenje mreža odozdo, su od betona C12/15.	52.201,21 m2
----	--------------------------------	---	--------------

Da li na označenom mjestu treba brisati riječ „min“ (kao što je u poziciji radova br. 72)?

Odgovor broj 4 Biće obuhvaćeno izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 5: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

27	Ugradnja trajnih samobušecih SN ankera	Rad obuhvata nabavku, transport i ugradnju trajnih samobušecih SN ankera prečnika 25mm, dužine L=1.50m, u rasteru 3.00x3.00m, nosivosti tijela ankera 50kN, za pričvršćivanje mreže za zaštitu kosina od erozije. Jedinичnom cijenom obuhvaćena i isporuka i doprema do mjesta postavljanja, ankernih ploča i svih elemenata neophodnih za ugradnju ankera. Svi elementi moraju biti antikoroziono zaštićeni toplim cinkovanjem.	342 kom
----	--	--	---------

S obzirom na to da je standardna oznaka samobušecih ankera „IBO“, da li su ovom pozicijom radova predviđeni samobušeci IBO ankeri ili SN ankeri koji se ugrađuju u prethodno izrađenu bušotinu?

Odgovor broj 5: Ova stavka će biti obuhvaćena izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 6: U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

47	Isprekidana linija b 0.15 m (5+5)	Rad obuhvata nabavku, transport, razmjeravanje na terenu, čišćenje, odmašćivanje i bojenje asfaltnog kolovoza materijalima otpornim na habajuće dejstvo pneumatika i atmosferalija, uz dugotrajno očuvanje koeficijenta otpora klizanju, a u skladu sa Pravilnikom o saobraćajnoj signalizaciji („Sl.list CG“ br. 35/21).	1.106,3 m
----	-----------------------------------	---	-----------

Koja je mjerna jedinica za dimenzije rastera?

Isto pitanje se odnosi i na pozicije radova br: 48, 49, 50 i 77.

Odgovor broj 6: Biće obuhvaćeno izmjenom tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 7: Da li je Finansijski dio ponude ispravan ukoliko je u koloni „Odgovor“ bukvalno prepisan tekst iz „Tehničke specifikacije predmeta nabavke“ na način na koji ga je formulisao Naručilac?

Odgovor broj 7: Da.